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Fredag d. 22.01.2010
Uddannelse Uden Grænser

Studievalg Midt- og Vestjylland inviterer til uddannelsesmessen Uddannelse Uden Grænser d. 3. og 4. februar 2010!
Koncept: En unik uddannelsesmesse
Uddannelse Uden Grænser i Herning d. 3. og 4. februar 2010 er en unik messe, fordi den først og fremmest tilbyder hele 72 forskellige uddannelses- og joboplæg, hvor både en studerende fra uddannelsen samt en erhvervsperson i job fortæller fra hver sin vinkel. Pt. er XX personer tilmeldt oplæg, og besøgstallet forventes at nå op på cirka 10.000 personer.
”Vores unikke koncept gør, at de besøgende på messen får meget mere specifik information, end de ville få på en traditionel messe. Hvis de unge for eksempel er interesserede i at læse jura, kan de ikke blot snakke med et enkelt universitet. De kan også høre, hvordan en studerende planlægger sin læsning til hverdag, samt hvilke arbejdsopgaver og hvor mange mødedage for retten en advokat har”, siger Birgitte Haubjerg, vejleder ved Studievalg Midt- og Vestjylland og koordinator af Uddannelse Uden Grænser i Herning.
Stor opbakning fra erhvervslivet

Som en del af programmet deltager 92 erhvervspersoner fra det danske erhvervsliv i messens uddannelses- og joboplæg.
”Erhvervspersonernes evne til at skabe konkrete billeder på en mulig karriere og hverdag er guld værd. Takket være dem får de besøgende på messen et indblik i, hvad de kan bruge uddannelsen til bagefter. Og det er vigtigt. Det er nemlig abstrakt for mange, hvad i alverden de forskellige uddannelser fører til”, siger centerleder Karen Raunkjær.

Der er lige så stort fokus på selve uddannelsen som på, hvilke jobs, en given uddannelse kan føre til:
”Generelt set ved de unge ikke så meget om arbejdsmarkedet. Nogle af dem mangler også motivation til at tage en uddannelse, fordi de ikke kan se jobbet efter uddannelsen for sig. Det prøver vi at ændre ved at give taletid til både uddannelsesinstitutioner og til erhvervspersoner, der har taget den pågældende uddannelse og nu bruger den i et bestemt job”, siger centerleder ved Studievalg Midt- og Vestjylland, Karen Raunkjær. Hun mener, at det er afgørende for god vejledning, at der ikke ensidigt fokuseres på uddannelse.

Målgruppe og besøgende
Hovedmålgrupperne for oplægsprogrammet er 2. og 3. års gymnasieelever, 1. og 2. års hf-elever samt interesserede elever/lærlinge i erhvervsuddannelserne. Derudover har 4. og 5.g’ere i området (dvs. årgang 88 og 89), som deltog i messen sidste år, fået tilsendt en invitation via mail. Også højskolerne, VUC’erne og sprogcentrene i Midt- og Vestjylland har fået en invitation til deres elever og kursister. Hvis man ikke tilhører en af disse grupper, men stadig er interesseret i at deltage, så er man også velkommen!
”Målet er, at oplæggene er så specifikke, at de unge bagefter kan gå ud og sige: ”Det her lyder fedt – det vil jeg!”, eller det modsatte. Der er nemlig også afklaring i at finde ud af, at en bestemt uddannelse alligevel ikke var det rigtige. Når en uddannelse er ude af billedet, bliver der nemlig plads til andre uddannelser, og så kan man komme videre med sit valg”, siger Karen Raunkjær. ”Jeg er 100% sikker på, at vi med messen er med til at minimere frafald og omvalg”, siger Karen Raunkjær med overbevisende stemme. 
KONTAKT STUDIEVALG MIDT- OG VESTJYLLAND OM FØLGENDE HISTORIER:

Alle kan deltage i uddannelses- og joboplæg
Man behøver ikke at gå på én af Midt- og Vestjyllands gymnasiale ungdomsuddannelser for at deltage i Uddannelse Uden Grænser i Herning. Alle kan frit og gratis tilmelde sig mindst 3 uddannelses- og joboplæg ud af de 72 mulige på www.uug.dk/herning. I vores Studiecafé i Birk Centerpark anbefaler vi også messen til de vejledningssøgende, vi tror, kan bruge messen til afklaring.
Arriva tilbyder gratis transport til messen
Arriva mener, at det er vigtigt at støtte op om unges valg af uddannelse. Derfor tilbyder Arriva gratis transport til Uddannelse Uden Grænser i Herning d. 3. og 4. februar 2010. Man kan printe en billet og læse mere om ordningen på Studievalg Midt- og Vestjyllands hjemmeside:

http://www.ug.dk/sitecore/content/EksterntRedigeredeOmraader/StudieValgMidtVestJylland/Forside_MidtOgVestJylland/UddannelseUdenGraenser/GratisTransport.aspx
Erhvervsuddannelserne med for første gang

Studievalg Midt- og Vestjylland har i sin nye kontraktperiode pr. 1. maj 2009 besluttet at styrke indsatsen overfor elever fra og faglærte med en erhvervsuddannelse, som kunne have ambition om samt evne og lyst til at tage en videregående uddannelse. Derfor inviteres eleverne fra erhvervsuddannelserne for første gang med til oplæggene på messen.
Smagsprøver fra oplægsprogrammet

9.30-10.10
Om særlig støtte til videregående uddannelser – ordblindhed, ADHD og andre funktionsnedsættelser


Ina Schmidt, studieadjunkt, cand.mag., Rådgivnings- og støttecentret på Aarhus Universitet – Handels- og Ingeniørhøjskolen
9.30-10.10
Finansøkonom og Ejendomsmægler


Jonas A. Olesen, erhvervsrådgiver, Nybolig Erhverv Midtjylland A/S


Lasse Bro Pedersen, trainee i erhvervsafdelingen, Vestjysk Bank, Silkeborg

11.10-11.50
Sygeplejerske


Anna Katrine Fly Mathiassen, sygeplejerske, Risskov Psykiatrisk Hospital


Helene Nielsen, sygeplejerske, Ikast Kommunes Hjemmesygepleje

12.00-12.40
Dyrlæge samt Naturressourcer


Ida Tingmann Møller, dyrlæge, Vildbjerg Dyreklinik


Mette Fjordside, souschef og agronom, Rådgivningscentret Heden og Fjorden, Holstebro

For yderligere information om Uddannelse Uden Grænser kontakt:

· Centerleder Karen Raunkjær, kar@studievalg.dk / 87 55 16 01
· Vejleder og koordinator af UUG, Birgitte Haubjerg bih@studievalg.dk / 87 55 16 03
